

Fener Bekçisi

Yazan :
Profesör Bn. Afet
Ankara Kız lisesi
yılığında

Yıl, 1919 - 1920 .

Silâh sesleri dersane için de akisler yaptı. Sokaklarda koşmaların gürültüsü beni ve hocamı pencereye çekti.

Halbuki biraz evvel geçmişin ne güzel bir levhası ile hocam ve tek talebesi ben heyecan ve gurur içinde idik. Öyle ya X uncu padişah Kanunî Süleymana kadar gelmiştik. Ben padişahların sırasını şaşırma sayabiliyordum. Hocam mükâfat olarak bana 10 numara yanına yıldızlar da sıralıyordu, Hevesim büyüktü. Çünkü tarih derslerimi çalıştıktan sonra evde de beni dinleyecek kimseler buluyordum. Hele bir akşam önce Barbarosun üzerinde ne kadar durmuşum.

Onun resmini küçük iken tanıyabildiğim dedeme de ne çok benzetiyordum. Baba annem gözlüğüne takarak resme bakınca bu benzetmede beni teyid ediyordu.

İstedğim ve tasavvur edebildiğim büyüklükleri küçük kitabın bana hiç veremiyordu.

Haritayı biliyordum. Cezayir, Tunus, Tuna, Volga, Vardar, Dicle, Fırat, Yemen, Nil, Yeşilirmak, Sakarya birbirine yakın şeyler değildi. 1876 ve 1912 harpleri anekdotlarını da büyük annelerimden dinliyordum.

Hocam 600 senelik devletten bahsediyordu. Söylendiğine göre o devlet 40 çadırılık bir halktan türemişti.

Namik Kemal de şiiri ile bu fikri şu mısra da ebedileştirmek istemiş midir ?

« Cihangirâne bir devlet çikardık bir aşiretten »
Kitap onu yazıyor. Hoca da ondan gerisine g'demiyor. Bu dar çerçeveye kırılmadı, fakat bizim dersimiz yarıda kaldı.

Bir sene önce 30 kişilik bir sınıfta okuyordum. İlk mektebi bitirme senemde sınıfta tek kaldım. Yıkılan, çöken imparatorluğun sarsıntısı tek talebe ve hocasını da birbirinden ayırıyordu. Eülerimize sığındık.

Biga şehri sokakları Anzavur, Gâvur İmam çeteleri ile millî kuvvetlerin çarpışmasına sahne oldu. Bu şehir içindeki çarpışmalar aman verdikçe ve millî kuvvetler Bigaya hâkim oldukları zamanlarda ben büyük annelerimin elinde mektebe gittim ve geldim. Bir şeyler öğrenmiş olarak ilk mektep mezunu olmuşum.

İstiklâl harbi sıraları ..

Yunanlıları Bigada, İtilaf Devletlerini İstanbul'da, İtalyanları Antalya'da görerek Alâiye'ye çekildik. Kurtuluş sözlerimiz Mustafa Kemal adında canlanıyordu. Sakarya harbi kahramanları için evlerde çamaşırlar dikildi, Çoraplar örüldü. Bütün millet istiklâlini kurtarmak için Başını bulmuş ve onun etrafında toplanmıştı.

Yeni tarih mimarı çadır halından değil, milyonlarca Türkün birliğinden devlet kuruyordu. Ona kim amelelik etmezdi. Ümit arar gözler Ankaradan gelen ışık ile parlıyordu.

Bir gün Alanya kalesinin te
Sönu ikincide

Türk - Yunan dostluğunun Atınada yeni bir tezahürü

Munzam pakt imzalandı

Başbakanımız B. Celâl Bayar paktın imzasından sonra beyanatta bulundu:

Türk - Yunan dostluğu daimîdir. Daimî kalacaktır bunu yaşatacağız

B. Metaksas Vekillerimiz şerefine büyük bir ziyafet verdi ziyafette çok samimi nutuklar teati edildi

Atina 28 (Radyo) — Atina Ajansı bildiriyor: Dün saat 18 de Atinada Türkiye Başvekili B. Celâl Bayarla Elen Başvekili B. Metaksas arasında Türk - Elen munzam paktı imzalandı.

B. Celâl Bayar muahedenin imzasından sonra şu beyanatta bulunmuştu:

— Kıymetli siyasi bir vesika imzaladık. Bu vesikaya çok samimi olarak imzamız korkunç arkadaşım Ekselâns Metaksasa söylediklerimi burada tekrar edersem bunun hakiki manasını bir daha anlatmış olurum:

«Tebrik ederim. Paktın imzasile her iki memleketeye büyük

hizmet edilmiştir. Birbirimizi tebrik edebiliriz. Muahede Türk-Elen dostluğunun yeni bir tezahürü olarak kalmıyacak hududları aşarak umumî sulha da hizmet edecektir. Hakiki duygum ve düşüncem budur.

Yunanistanda gösterilen tezahürata gelince; mübalâgasız söylerim ki böyle tezahürata hiç şahit olunmamıştır. Ben bunu hissediyorum bunu memleketime de götüreceğim. Türk - Yunan dostluğu daimîdir daimi kalacaktır. Memleketlerimiz bu dostluğu yaşatmak için her türlü esbabı haizdir. Kıymetli arkadaşım ve dostum Metaksasın

şefim hakkındaki temenniyatı bizi mütehasis ve minnettar etmiştir. Kendilerine arzı şükran eylerim..»

B. Celâl Bayar bundan sonra; Haşmetli Yunan kralına hürmet ve tazimlerini arz etmek benim için büyük bir saadettir demiş ve sözlerini bitirirken Türk Yunan dostluğunun ebediliğini tekrar etmiştir.

B. Metaksas akşam B. Celâl Bayar. B. Aras şerefine büyük bir ziyafet vermiş ziyafeti parlak bir kabul resmi takibetmiştir. Ziyafet sonlarında iki Başvekil samimi nutuklar söylemişlerdir.

Yurdumuzun uğradığı büyük felâket

Zelzele korkunç uğultular içinde devam ediyor

O sahadaki köyler tamamen tahliye edildi. Yeniden bir çok çadır gönderildi

Ankara, 28 (Hususî) Zelzele mıntakasından gelen haberlere göre, sarsıntılar, evleri akşamdan beri kuvvetli surette devam etmektedir. Zelzelenin devamını gözönüne alan Kırşehir Valiliği, Kırşehir hükümet binalarını boşalttırmıştır. Devlet memurları çadırlar içinde vazife görmektedir. Gelmemesi dolayısıyla zelzele mın takası için yeniden 2500 çadır istenmiştir. Ölen hayvanların komağa başlaması üzerine sıhhi tedbirler alınmış ve hayvan leşlerinin gömülmesine başlanmıştır

Mülkiye baş müfettişi B. Ali Serverden gelen bir telgrafa göre Hâmidli, Çürükler, Hanyeri Haç Selimli, Sofurazlı, Eldelekli, Orta Oba, Demirci, Karaoglan Karabacak köylerinde 30 kişi ölmüş, 29 kişi yaralanmıştır. Bu köylerde 364 ev yıkılmıştır. Baş müfettiş dün Kırşehir mıntakasından Yozgat mıntakasına geçmiştir.

Çiçekdağında

Çiçekdağından gelen haberlere göre dün de bu mıntakada sabah saat 17,30 da gene uğultular içinde yer sarsıntıları olmuştur. Bazı halk sığınakların dan don gömlekle dışarıya fırlamışlardır. Mıntaka bir saat gibi durmadan işlenmektedir, ve arada sırada uğultu ve sarsıntı hisso lunmaktadır.

Felâketzedeler için teşekkül eden Kızılay komisyonu sıkı ve hararetle gece gündüz demeden harap olan köyleri gezmekte ve felâketzedelere yardım etmektedir.

Kırşehir zelzelesi dünyada büyük teessür uyandırdı

Yurdun her tarafında felâketzedelere yardım faaliyeti hararetle devam ediyor

Felâketzede vatandaşlar gördükleri alâkaya teşekkür ettiler

Ankara, 28 (Radyo) Kırşehir belediye reisi, Parti başkan, Halk evi, Kızılay, Çocuk Esingeme Kurumu başkanları imzasıyla çekilen bir telgrafa Kırşehir muhitinin uğradığı sarsıntı ve acı felâketlerden mütevellit sızlayan vilâyet halkına karşı hükümetin Partinin, kurumların ve bütün yurtdaşların gösterdiği alâkaya karşı teşekkürlerinin bildirilmesi ni Anadolü ajansından istenmektedir.

Devletlerin taziyetleri

Macar, Irak, Suriye, Afganistan, İran hariciye nazırlarıyla İskenderunda seçim komitesi reisi Hariciye Vekili Tefik Rüştü Arasa birer telgraf göndererek

Kırşehir zelzelesinden dolayı teessürlerini bildirmişlerdir. Hariciye Vekâleti vekili B. Saracoğlu cevaben hariciye nazırlarına teşekkür etmiştir. Afgan ve Suriye başvekilleri başvekil B. Celâl Bayara taziye telgrafları çekmişler başvekâlet vekili Şükrü Kaya tarafından cevaben Cumhuriyet hükümetinin teşekkürleri bildirilmiştir.

Yurtta yardım faaliyeti

Yurdun her tarafından alınan haberlerde zelzele felâketine uğrayan vatandaşlara hararetle yardıma devam edildiği valilerin başkanlıklarında toplanan yapılarak Kızılay kurumu na yardımcı komiteler teşkil edildiği bildirilmektedir.

Çoban Mehmed

Estonyalı rakibine tuşla yenildi

Tallin, 28 (Radyo) — Estonyada yapılan güreş müsabakalarında Estonyalı Kotza rakibi Türk Mehmed Çobanı tuşla yenmiş ve bu suretle Kotza ağır siklet şampiyonu olmuştur. İkincilik ve üçüncülük için Mehmed Çobanla İsveçli Leyman bu akşam çarpışacaklardır.

Filistinde

Dün de birçok bombalar patladı

Akkâ kampındaki Araplar gene açlık grevine başladılar

Kudüs 28 (Radyo) — Bugün Kudüste, Hayfada ve Şimali Suriyede yeniden birçok karışıklıklar oldu. Bombalar patladı. Kudüste iki kadın bir çocuk öldü. Taberiyyede askerî müfrezelere pu su kuran çetelerle yapılan çarpışmalarda üç İngiliz askeri öldü. Akkâ kampında bulunan 224 Arap dün akşamdan itibaren açlık grevine tekrar başladılar. Örfî idare bugünden itibaren birçok mntakalara da teşmil edilecektir.

Zelzele felâketzedelerine

Mersinden yapılan yardım listesi

	Lira
Dünkü yekün	1395
Kılıç Kâmil	15
Ahmed Rami	10
Mustafa Yunus	10
Edvar Dumani	10
Şefik Kaban	10
Said Arif Akıncı	10
Zekeriya Kırani	10
Hüseyin Azak Vasi	10
Özdemir	
Noter Hakkı Başman	10
Çankaya şirketi	10
Ömer Avni Yel	10
Rifat Uysal	10
Fuad Morel Şeref Genç	10
Mirkefâm oğulları	10
Yekün	1540

İngiliz - Fransız görüşmeleri başladı

Daladiye diyor ki: Londraya sulh için büyük ümitlerle geldim

İki devlet Başvekil ve Hariciye nazırları arasında dün başlanan müzakerelere bugün de devam edilecek

Londra, 28 (Radyo) Bransız başvekili B. Daladiye, Hariciye Nazırı Bone, refakatlerinde bir Fransız heyeti olduğu halde dün akşam Londraya geldiler. Fransız nazırları akşam yemeğini hususî surette Fransız Büyük Elçiliğinde yemişlerdir.

Görüşmeler başladı

Dün akşam Lort Halifaks Fransız nazırlarıyla görüşerek müzakere ruznamesini tesbit etmişlerdir. Görüşmeler bu gün saat 10 buçukta İngiliz Hariciye nezaretinde başlamıştır.

Görüşmelerde Çemberlayın, Halifaks, Daladiye ve Bone bulunmaktadır. Nazırlar öğle yemeklerini toplu bir halde ve hususî surette yemişler ve yemek esnasında da fikir taatisinde bulunmuşlardır.

Bu gün de devam edilecek

Görüşmelere saat 13 de fasıla verilmiştir. Saat 15 de tekrar toplanacaktır. Akşam Fransız nazırları otomobille Kral şatosuna giderek akşam yemeğini Kralın misafirleri olarak şatoda yiyecekler ve geceyi şatoda geçireceklerdir. Görüşmelere cuma günü de devam edilecektir.

Daladiyenin beyanati

Fransız başvekili Daladiye Royter muhbirine aşağıdaki beyanatta bulunmuştur :

« — Ben daima, Avrupada sulh ve refah lehindeki bütün gayretlerin Fransız — İngiliz antantına istinat ettirilmesi kanaatinde bulundum. İki memleketin arzuları ve ümitleri bir olduğu gibi aradıkları gayeler de aynıdır. Bu sebepten İngiliz hükümeti azalariyle yeniden hususî bir memnuniyet ve büyük bir itimat ile şahsî temasa geldim. Hükümetlerimizin, sulhsever ve hür büyük milletlerimizizin hüsnü niyetine filiyatla terceman olmak imkânını bulacağından eminim . »

Katalonyada harekât çok zorlaştı

Hükûmetçiler nakliye taburlarile cepheye taşıyorlar

Dün çok müthiş bir hava düellosu oldu dokuz tayyare düştü

Saragos 28 (Radyo) — Katalonyada havaların çok fena gitmesine rağmen Frankistler harekâta devam ediyorlar. Alkanizada General Varolanın ordusu ile ri hatlarını düzeltmiş pazartesi günündenberi 40 kilometre ilerlemiştir.

Hükümetçi kıtalar Akdeniz sahillerinde mukavemetlerini arttırmışlardır. Tahmin edildiği gibi Katalonyanın tamamen işgali bu mukavemetlerle çok kolay olamayacaktır. Katalonyada bütün erkekler seferber edilmiştir.

Bir fedai gemi batırıldı

Saragos 28 (Radyo) — Katalonyaya cephe ve silâh getirmekte olan bir hükümetçi fedai gemisi Frankistler tarafından batırılmıştır. Bombardıman ve avcı tayyarelerinin himayesinde Nakliye taburlarile cepheye ta-

şınmaktadır. Frankist tayyareler ise bu tayyarelere pusu kurmak tadırlar.

Müthiş bir hava harbi

Saragos 28 (Radyo) — Bugün müthiş bir hava harbi olmuştur. 30 Frankist tayyare 20 hükümetçi tayyare ile Leridanın gerisinde karşılaşmış yarım saat kadar korkunç bir harb olmuştur. Beş Frankist 4 hükümetçi tayyare düşmüş hükümetçi tayyareler kaçmışlardır.

Hükümetçilerin tebliği

Barselon 28 (Radyo) — Düşmanın iki gündenberi yaptığı şiddetli taarruzla hükümetçilerin şimalde doğru ricat ettikleri ve Alsander mntakasındaki Frankist taarruzunun tardedildiği bu günkü resmi tebliğde bildirilmektedir.

Hitler Rama seyahatine hazırlanıyor

Romayı ziyaret tarihi 3 Mayıs olarak tesbit edildi

Hitlerle beraber Göbels, Noyrat ve birçok Alman zabıtları de gidecekler

Berlin, 28 (Radyo) — Hitler'in Romaya yapacağı ziyaretin tarihi kat'i olarak 3 mayısta tesbit edilmiştir. Führer, yanın da Hariciye Nazırı Fon Ribbentrop ile eski hariciye nazırı ve gizli kabine reisi Fon Noyrat, propaganda nazırı Göbels, münakalat nazırı Dorpmüller olduğu halde Berlinden hareket edecektir.

Hitlerin bineceği hususî tren 12 vagon dan mürekkeptir. Bu vagonlarda madeni stor bulunduğu, yahut yan taraflarının zırhlı olduğu hakkındaki şayia-

lar yalandır. Hitler ile beraber gitmek üzere İtalya tarafından birçok Alman zabıtları de davet edilmiştir. Bunlar ayrı hususî trenlerle gideceklerdir. Bundan başka Hitlerin Roma ziyareti ile alakadar olan bazı mukaveleleri İtalyan makamatı ile hazırlanmasında çalışmak üzere bugün Alman başvekâleti memurlarından bir heyet de Romaya gidecektir. Hitlerin Romaya yaptığı seyahatte olduğu gibi bu defa Roma ziyareti için yapacağı seyahat esnasında kendisine Berlin de Göring vekâlet edecektir.

Bir içtimaiyatçıya göre:

Alman Kadını

Sadece bir ahçı ve kuluçka makinesidir

Alman kadınlığı geri gidiyor. Artık kadın âlimler profesörler yetiştirilmiyor

Almanya'da kadın hüriyeti- nin Hitler rejimiyle bir hayli tahdid edildiğini sık sık okuyoruz. Almanya'yı arzusuyla terk etmiş olan ekonomik ve sosyal bilgiler profesörü Frieda Wunderlich Amerikan mecmualarından birine bu mevzuda bir yazı yazmıştır. Kadınlar âleminin her yerde gündün güne inkişaf bulduğu şu devirde Almanyanın neden aksi bir yol ihtiyar ettiğini izah eden bu makaleyi kısaltarak naklediyoruz:

"Bugün Almanya'da kadının tek olmasa bile başlıca vazifesi memleketin ileride yapacağı harpler için ona lazım olan çocukları yetiştirmektir. 1932 senesinde Alfred Rosenberg üçüncü Reich'in evli olsun, olmasın, çocuksuz bir kadın Alman milletinin tamam bir ferdi olarak telâkki edemeyeceğini söylemiştir.

Filvaki şimdilik kızların ynik sek mekteplerde tahsil menedilmemiş olmakla beraber onların entelektüel bakımdan inkişafına mümkün mertebe sed çekilmedi. Berlin üniversitesini talebe birliği reisi üniversitelerin erkekleri aid olduğunu açıkça söylemiştir. Bugünkü Almanyanın telâkkisine göre kadının tam ve mükemmel bir ana olarak yetiştirilebilmesi için onun sıf kültür uğruna okuması veya okutulması durdurulmalıdır.

Alman kızları analık vazifelerini orta mekteplerde öğrenmeye başlıyorlar. Bu mekteplerde jimnastik, bedenî terbiye en başta geliyor. Müstakbel Alman ordusu nu yetiştirecek Alman kızlarının gürbüz ve sıhhatli olmaları lazım. Orta mekteplerde okutulan bütün derslerde kuvvetli bir nasyonal sosyalistik kokusu var. Çocuklara harbin iyiliği, Hitler'e sadakat ve irki üstünlük gibi telkinler, ders şeklinde öğretiliyor. Orta mektebi bitiren her kız ya bir çiftikte, ya bir evde, yahut da bir ana mektebinde muayyen bir müddet çalışmak mecburiyetindedir. Gerek mektep müddeti, gerek bu çalışma esnasında kızın ferdi ve şahsî herhangî bir meşgaleyle uğraşması memnundur. Sebep:

"Almanya murakabası şahsî faaliyetlerle tehlikeye sokulmamalıdır. Çok çocuk yetiştiren ailelere hükümet yardım ediyor. Bu yardımlar bir borç şeklinde yapıyor. Muayyen bir müddet zarfında meydana getirilecek her çocuk borç nisbetini yüzde yirmi beş nisbetinde indiriyor. Bu muayyen müddette dört çocuk yapanın borcu tamamen ödenmiş oluyor. Kalabalık ailelerin reislerine daha iyi iş ve etidat veriliyor. "Hitler gençlik teşkilâtı, çocukları daha küçük yaştan ele alıyor ve onların aykırı telâkkilerle yetiştirilmesine meydan vermiyor. Çocukların üzerinde ana babanın hiç bir tesir ve hükmü yoktur.

Kadınların iş hayatından uzaklaştırılmasında bir sebep daha var: Almanya'da mühim bir yekün teşkil eden işsizlik. Kadınlar iyi işleri erkeklerle terketmek mecburiyetinde. Halbuki fabrikalarda ve bürolardaki en süflî işlerde gene kadın terliyor, kadın çalışıyor. Çifliklerin en zor işini ev işlerine ilâveten yapan gene kadındır.

Kadınlar vekâletlerdeki mesuliyetli siyasî mevkilerinden uzaklaştırılmıştır. Mühim işlerde artık kadına rastlanmıyor. Buna mukabil daktilolar ve stenograflar hep kadındır. Erkekler bu işlere tenezzül etmiyor. Artık kadın kimya gerler, âlimler, profesörler yetiştiriliyor, çünkü yetiştirilmiyor. 1935-1936 senesinde yalnız 17 kız hukuk tahsil etmiştir. Kadınlara hu-

kuk ve adli sahalarda iş verilmiyor. Niçin boş yere hukuk tahsil etsinler? Kadınların yapacağı işler kengit arzularına tâbi değil, erkeklerin keyfine tâbidir. Kadın nüfusunun 2 milyon 800 bin gibi bir fazlalık gösterdiği Almanya'da kadının mâiset için kocasına bağlı olması şart!

Alman kadınlığı bu muameleyi nasıl hazmediyor? Ekseriyet kadere boyun büküyor ve ev işleri görmek, bol çocuk doğurmakla iktifa ediyor.

Genç kızlar kendilerine ko- ca bulunacağı vaitlerle teselli buluyorlar. Entelektüel sınıfı teşkil eden ufak bir zümre ise tam bir ümitsizlik içinde. Nazi inkılabında çalışmış olan kadınlar Hitler'e başvurmuşlar, bugünkü "arkadaşlık evleri", spor teşkilâtı, erkek kampları ve saire ile erkeklerin evlenmeye istindirmekle, ondan bilâkisi uzaklaştırılmadıkları, iki cinsin biribirinden uzak olmaları yüzünden aile hayatının söndüğünü söylemişler, evli çiftlerin birbirleriyle olan irtibatlarının, araya giren bu içtimai teşekküllerle azaldığından, kadının gitgide geride ve kölgede kaldığından şikâyet etmişlerdir.

Velhasıl Almanya'da kadın eski mûhitine, yani ailesine dönürülüyor. Lâkin bugünkü Alman ailesi bundan yüz yıl evvelki içtimai birlikten çok değişik Şimdi Alman aile kadını sadece bir ahçı ve kuluçka makinesidir. Ailenin diğer hususiyetleri onun elinden alınmış, siyasî teşekküllere verilmiştir. Artık Alman kadını ileriye doğru değil, geriye doğru yürüyor!

Fener Bekçisi

(Birinciden artan)

pesinden engin denize bakıyorum.

O denizlerde hakimiyet devrini yalnız Osmanlı tarihi içinde bilebiliyordum. Fakat turmandığım ve mazgalları içinde gezdim bu kale bana başka bir Türk adını müjdeliyor. İhtiyar fener bekçisi kartal yuvalarına eş olan fener evinden inmiş bize izahat veriyor.

Onun kitabı, üzerinde gezdimim yerlerdi. "Bu kale Selçuklardan kalmadı, dedi. Alanya'mız Selçuk devrinde parladı. Osmanlı'da söndü. Büyük Alâeddin Akdenizi buradan gözledi. Donanmasını kale dibindeki tersanelerde hazırladı. Ben her gece fenerimi çakışmada o donanmaya yol verir gibi oluyorum." Üzerinde yürüdüğümüz sarnıç uçultulu akisler yapıyordu. Bu eski devirlerin su hazinesi. Bu devirde de Kale içi ahalisinin su ihtiyacı sarnıçlarına bağlıdır. Yine ihtiyar fener bekçisi söyledi:

Karşığı dağda bir noktayı işaret ederek "İşte eski devirler de su oradan buraya köprü ile bağlı idi."

Akedük izlerini kale üzerinde göstermeyi de unutmamıştı. "İşte kalenin kapı kitabesine dik katli bakın," diye de tekrarladı. Benim kitab bilgilerim altüst olmuştu.

Alanya kalesini her gezdikçe uzun uzun düşünüyordum. Bu köklü yapılar Osmanlı çadır larından çok evveldi ve Türkün malı idi.

1937; Bugünkü tarih hakikatleri ile dünkü Osmanlı devri bilgileri arasında ne büyük fark hatırlımda büyük yer tutan Alâeddin kalesi fener bekçisinin telef

Dahiliye vekâletinin vilâyetlere tamimi

Köylünün kazanç kaynakları hakkında kararlar alındı

Cinsi bozulmuş iş ve verim kabiliyeti azalmış olan çift ve kümes hayvanları islah edilecek

İç Bakanlık köylü elindeki cinsi bozulmuş, iş ve verim kabiliyeti çok azalmış çift ve kümes hayvanları döllerinin islahı ve bunların köylü için iyi bir iş ve kazanç kaynağı olması imkânının temini hakkında yeni kararlar almıştır. Vekâlet bu kararını vilâyetlere bildirmiştir. Bakanlık vilâyetlere gönderdiği emrinde ezcümle şöyle demektedir:

"Ziraat Bakanlığı yardımının da inzamiyle Trakya'da vücuda getirilen tay yetiştirme istasyonları ile köy bütçelerine mevzu boğa tahsisatıyla kurulan ve 6-8 aylık sūd danalarının fennî şekilde yetiştirilmesine tahsis edilen boğa büyüme çiftlikleri ve aynı gayelerin gerçekleştirilmesi yolunda Muğla vilâyetinin de kümes hayvanlarıyla fennî arıların köylülerde çoğaltılması için alınan tedbirleri ve çalışmaları diğer bölgelere örnek olacak şekilde programlanmış vilâyetlerden bu işe başlayanlar 938 yılında aynı müsbet ve verimli şekilde çalışabilmesi için Ziraat Vekâletiyle muhabere edi-

lerak vilâyetlerin iklim ve ihtiyacına uygun damızlık ırk ve cinslerin tesbiti, aşım durakları tavuk ve arı istasyonlarının ta'yini ile bunların bilhassa yatılı köy okulu bulunan köylerde kontrola elverişli büyük köylerde kurulması ve bu kollektif tesislerin kaç senede, ne şekilde bitireceğinin, her sene ne mikdar ve ne cins hayvanın nereden ve ne suretle alınacağını bunların bakımları ve her köyün iştirak teşkilinin aşım mıntakalarıyla zamanında hangi köyle rin, hangi tarihlerde aşımından ne arzda faydalanabileceklerinin kararlaştırılması lazımdır.

Arı ve tavuk istasyonlarında yetiştirilecek damızlıkların münaka köylülerine ve köylüye dağıtılması suret ve tarzının kararlaştırılması, her cins hayvan bakımını, ameli yetiştirilmesi, ameli iş kursları açılma tarihine devam müddetinin ve ders programlarının tesbit edilmesi ve alınan ve alınacak olan tedbirlerin bilgi verilmesi ve idari hususatta köy idarelerinin fikirlerinin de alınması gerektir.

Gümrük tarifeleri kanunu

Bir komisyon tetkikat yapıyor

İstanbul, 27 (Hususi) — Gümrük tarife kanunumuzla ona ek teşkil eden tarifelerde, senelerdenberi çok değişmiş olan iktisadi rejimimize ve bugünün icablarına göre tadilat yapılması ihtiyarını tetkik etmek üzere Ankara'da gümrük ve inhisarlar ve kâletinde bir komisyon teşkil edilmiştir. Öğrendiğimize göre bu komisyon mesaisinin ilk kısmını ikmal etmiştir.

Komisyon evvelâ ileri memleketlerin dilimize tercüme edilmiş olan gümrük tarifekânunlarını tetkik etmiştir. Bu aralarda son senelerde Avrupa muhtelif memleketlerin gümrüklerinde tetkikler yapmış olan gümrükçülerimiz de mütaleaları almış ve bunlardan gelen raporların esaslı noktaları tesbit olunmuştur.

Komisyon bundan sonra hazırlanacak yeni tarife kanunu projesi ile meşgul olacaktır.

Yeni tarife kanununun büyük millet meclisinin bu devresine sevk edilmesi evvelce düşünülmekteydi. Fakat buna imkân görülmemektedir.

fuzu ile Alanya idi. Ve ora haliki bu adı bugün dahi böyle ya deder. Aucak ben o zamanki kısa bilgilerimle Alâye adında Selçuk'a kadar gitmek sevincini bulabilmişim. Halbuki bu şehir bütün Avrupa'ya da yayılmış olan bir Türk kabilesinin Anadolu sahillerine vurulmuş damgası değil midir? Alanya Alanların ülkesi, bu kabilenin tarih izlerini araştıralım. Yunanistan'da Elen Kafkasya'da ve Rusya'da ALEN, Avrupa içlerine uzanan yollarda ve en nihayet İspanya'da Alenlerin yayılışları, Tarihte kayıtlı değil midir? Bütün bu bilgilerden sonra Alâye adı coğrafi haritalarda ne kadar igreti kalıyor. Anadolu'nun bu köşesine gelip yerleşen, Alan Türk kabilesi bugün çocuklarında da o adı yaşıyor. Fener bekçisi bir Alan çocuğudur bütün Alanyalılar gibi.

Osmanlı devri 600 senesinin hufresine düştük. Türk devleti binlerce yıllık tarihinin temelinde yükseliyor. Bugün her Türk çocuğu bu hakikatle başbaşa. O, bu yurda ezelden sahib olduğundan hız ve kuvvet alır.

Çocuk Esirgeme Kurumunun himayesindeki çocuklar

Partiyi ve belediye-yi ziyaret ettiler

Çocuk Esirgeme Kurumunun himayesinde bulunan çocuklar, toplu bir halde Cumhuriyet Halk Partisi merkezine gitmişler, Partinin Vilâyet ve Kaza heyetleri başkanları tarafından kabul edilmişlerdir. Çocuklardan biri, Büyük Öndere olan saygı ve minnettarlıklarını sunmak ve kendisinin vücuda getirdiği teşekküllerden ana müesseseye olan C. H. Partisini selâmlamak maksadıyla geldiklerini söyleyerek kabul edilmiş olmalarından dolayı Parti Başkanına arkadaşları ve kurum kardeşleri namına teşekkürlerini arz etmişlerdir.

Vali ve Parti Başkanı, çocukların bir gün evvel Hükümet dairesinde Vilâyet makamını ziyaretlerinden bahsederek Hükümet ve Parti mefhumları hakkında değerli beyanatta bulunmuşlar ve Türkiye Cumhuriyetinde Devletle Milletin ayrı ayrı şeyler olmadığını tebarüz ettirdikten sonra kendilerinde Partinin müstakbel âzaları olduğunu söyleyerek çocukların her birine ayrı ayrı iltifatlarda bulunmuşlardır. Çocuklar hep birden (varol) diyerek başkana teşekkür etmişlerdir.

Çocuklar belediyede

Çocuklar Belediyede de reis tarafından kabul edilmişlerdir. Burada bir çocuk, şehir halkını ve onu temsil eden meclise izafeten reisi selâmladıktan ve Mersinlilerin kendilerine karşı göstermekte olduğu alâka ve sevgiden dolayı şehir halkına saygı ve bağlılıklarını tebarüz ettirdikten sonra çocuk yuvasında gündün güne sayıları artmakta olması sebebiyle kendilerini koruyan Çocuk Esirgeme Kurumuna Belediye bütçesinden yardım yapılmasını şehir meclisinden rica etmekte olduklarını söylemişlerdir.

Reis yapılan bu ziyarete ve izhar edilen hassasiyete teşekkür ettikten ve bütün çocukları sıhhatleri yerinde görmekte se-

Mahkemeye gidenlerin işledikleri suçlar

ceza Mahkdmeleri

Bir yılda 360 muhtelif sebep yüzünden 170,371 dava gördüler

İstatistik umum müdürlüğü bütün davâ zümreleri üzerinde 935 adliye istatistigini de neşretti

İstatistik Umum müdürlüğü tarafından neşredilen adliye istatistigine göre:

1935 senesi içinde bütün ceza mahkemelerimizde 360 muhtelif sebep yüzünden 170,371 dava görülmüştür. Başlıca zümreler şunlardır:

Dövmek 27,962, hırsızlık, 26,603, tahkir 26,677, ormandan ağaç kesmek, 15,097, adam yaralamak, 12,711, kanuna muhalefet 9,162, sövmek 7,322, ihzar 6,197 ağaç kesmek, 5,657, silâh taşımak 5,469, dövmek ve yaralamak 5,339, tehdit 5,091, emir dinleme 5,047, belediye karar ve cezalarına itiraz 5,028, vazifede tahkir 4,553, müessir fiil 4,464, inhisar kararlarına itiraz 4,009, ölçü kanununa muhalefet 3,939, zina 3,820, adam öldürme 3,807, sarhoşluk 3,229, hafta tatili kanununa muhalefet 3,008 bütün cezaları itiraz 2705, emniyeti sulüstimal 2260, vazifeyi sulüstimal 2172 kendi kendine hak almak 2131 eve girmek, 2116, kaçakçılık 2099 frengi tedavisine gitmemek 2031 silâh çkmek 1981, kama, bıçak çekmek ve taşımak 1742.

Diğer muhtelif sebepler arasında şunlar vardır:

Dövmek ve hakaret 1735, ırza geçmek 1698, kız ve kadın kaçırmak 1559, kumar oynamak 1493, dolandırıcılık 1326, kız bozmak 1073, adam ölümüne sebebiyet 990, hayvan öldürmek 949, zimmet 932, yalan şahitlik 852, yalan yere yemin 824, sahtekârlık 717, mayvalı ağaç kesmek 664, sınıma mücadele kanununa muhalefet 662, suç uydurma 611, dilencilik 598, ırza geçmeye teşebbüs

575, geceleyin eve girmek 574, biletsiz seyahat 559, madde tayinile tahkir 537, yangın 518 orman yakmak, 419, yankesicilik 339, hafta muayenesine gitmemek 332, fuhşa teşvik 325, çocuk düşürme teşebbüs 297, söz atmak 258, rüşvet vermek 225, zorla kız bozmak 165, üfürükçülük 164, serserilik 143, randevuculuk 130, mahzuz mal kaçırmak 127, diplomasız doktorluk 111, Türk lüğü tahkir 104, livata 199, kadını oynatmak 100, başı boş hayvan bırakmak 95, göz hapisin den kaçmak 95, eski ölçü kullanmak 93, ailesine fena muamele etmek 89, çocuk terketmek 70 cam kırmak 70, ihtikâr 55, mura bahacılık 46, dinamitle balık avlamak 40, fuhuş yaptırmak 40, izinsiz tütün ekmek 40, üzerinde hali ile uygun olmayan eşya bulundurmamak 40, kambiyö kanununa muhalefet 39, muskaçılık 34, intihabata fesat karıştırmak 29, israfatı men kanununa muhalefet 24, Arap harflerle tedrisat 23, falcılık 22, hükümet aleyhinde propaganda 22, hileli iflas 21, isyan ve isyana teşvik 17, İlenen hisleri incitmek 17, yalan şahitlik teşvik 17, izinsiz sünnet yapmaktır 13, komünistlik 9, ağaç tahribi 9, büyüçülük 5, yanlış ilâç vermek 4, Arapça ezan okumak 3, casusluk 3, hayvan zehirlemek 3, enfise kaçakçılığı 2, evliliği vaktinde haber vermemek 2, haraç almak 2, anaya fena muamele 1, İran şahına hakaret 1, karışık yağ satmak 1, kuş zehirlemek 1, oyun kağıdı kaçakçılığı 1, yolda hayvan sürmek 1,

Halkevimizin çok yerinde bir teşebbüsü

Bahar bayramı Karadavarda hars bayramı olarak yapılacak

Mersin Halkevi 1 Mayıs bahar bayramını Kazanlı köyünde aynı zamanda bir hars bayramı olarak da yaşatmayı kararlaştırmış ve hazırlıklara başlamıştır. Hazırlanan programa göre; 1 Mayıs pazar günü saat 6 da Evin Gösterit, Köyçülük ve Yayın koluna mensup Evliler otomobillerle Kazanlı köyüne gideceklerdir, O gün civar köyler halkı Kazanlıda toplanacaklardır, Saat 8,30 da köylülerin ve okul talebelerinin de iştirakiyle bayrak töreni yapılacak, Halkevi bando su tarafından istiklâl marşı çalındıktan sonra söylevler verilecektir, Töreni müteakip şenlikler başlayacak, millî oyunlar oynanacak ve bu arada fidan dikme töreni de yapılacaktır,

Halkevi gösterit koluda köy meydanında istiklâl piyesini temsil edecek ve bir canlı tablo gösteriecektir, Ayrıca nahiy müdür lüğü de geniş bir program hazırlamış muhtelif şenliklerle beraber at yarışları da tertip etmiştir,

vinç duyduğunu bildirdikten sonra Kuruma Belediyeden yardım yapılması hakkındaki dileğe temas ederek bu işin içtima halinde bulunan Şehir Meclisince esasen nazarı itibara alınmış oldu

İngiltere - Almanya

Prensip ihtilâfları halledilecek mi?

Berlin 28 (Radyo) — İngilterenin Berlin sefiri dün Hamburgda söylediği bir nutukta demiştir ki:

— İngiltere ile Almanya arasında birçok prensip ihtilâfları vardır. Sulhun muhafazası için bunların halli lazımdır. İngiltere - Almanya anlaşması medeniyetin menfaatindedir. Biz siyasi anlaşmalarda asla ideoloji prensiplerini hatıra bile getiriyoruz.

Yugoslav islâm cemaati reisi

Belgrad 28 (Radyo) — Niyabetin kararnamesiyle Yugoslavya islâm mahkemesi reisi Yugoslav islâm cemaati reisiğine tayin edilmiştir.

Bn. Zekiye Olgaçay

İki aydanberi tedavi için İstanbulda bulunan Türk Hava Kurumu Mersin Şubesi Başkanı Bayan Zekiye Olgaçay evvelki gün şehrimize dönmüştür, Sayın Bayana geçmiş olsun deriz,

ğunu ve bu seneki bütçeye tahsisat konulacağı ümidinde bulunduğu söyliyerek çocuklara iltifat etmiştir. Çocuklara teşekkürlerini bildirmek için (varol) mukabelesinde bulunmuşlardır.

İLAN

İçel Defterdarlığından

Kazası	Mevkii	Cinsi	Miktarı	Muhammen bedeli	Hududu
Mersin çarşı ak-	dükkan	12 No.	150 lira	Sağı osman nuri ve akde-	niz oteli solu hazinesi mali-
	deniz oteli				ye arkası selyan ev önü
	civarı				yol ile mahdut
	[miğirdiçden metrük)				
Mersin bu dahi	dükkan	2 kapu No.	100 lira	Sağı hazinesi maliye solu	yol arkası selyan evi önü
					yol ile mahdut
	«miğirdiçten metrük»				
Mersin hükümet civarı	mağaza	117 No	250 lira	Sağı hazinesi maliye ve kir	betros kave arsası solu hü
	nusratiye M.				kümet konağı havlusu arka
	«Monok ve evlatlarından,				sı morkdelge mağzası önü
	Tarsus yolu				
Mersin mahmudiye M.	151 ci	4 odalı	200 lira	Sağı yol solu buluklu halil	evi arkası girtili mehmet önü
	sokak	21 nolu ev			yol ile
	«Mehmet seydi vereseşi,				
Mersin bahçe M. Ev ve 14 dönüm	250 lira			Şarkan hesap m. hakkı yu-	sufhayfavi, naim abdukkadir
	silifke caddesi				garben kardeşi bedir bahçesi
	bahçesile beraber				şimalen silifke yolu haşim ve
	icara verilecektir				ibrahim nasır ve ibrahim
	«Yusuf oğlu abdulhamitten hazinesi maliye-				cenuben hark ile
	ye geçen,				

Hazineye intikal eden yokarıda hudut ve evsafı yazılı ev mağaza ve dükkan, bahçe 1 Haziran 938 tarihinden 1 Haziran 939 tarihine kadar bir sene müddetle icara verilmek üzere müzayedeye konulmuştur. Sürülen peyler haddi layık görüldüğü takdirde ihale günü olan 16-5-938 pazartesi günü saat 15 de ihale edilecektir. müzayedeye açık artırma ile yapılacağından talip olanların yüzde 7 buçuk teminatlarını yatırarak defterdarlıkta müteşekkil komisyonla müracaatları ilân olunur.

29-4-10-14

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulunduğumuz arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu" isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatın verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yeni Mersin

Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsisi Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devairve müessesatla ticarethanelereait her nevi defterler ve evrakı matbuave sairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARIÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABİNİ DERUHT
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVETKART-
LARIZARFKA-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TABEDİ-
LİR

Yeni Mersin Başimevinde Basılmıştır.

Mersin Piyasası

28-4-938

K. S.

Pamuklar	
Kieviant	41,50,
Dağ malı	28,29
Kapı malı	27,
Koza	5,50
Kırma	6
Kozacı parlağı	-26
buğday - çavdar	
Sert şark	5,37-5,
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,62,5
Çavdar	4,80
Anadol yulaf	
arpa	
Anadol	3,75,
Yerli	3,62,5
Nohut ekstra	5,75
Fasulye	6,8
Yulaf yerli	
Mercimek yozgat	
Sahlep	120-130
Tath çoğen	20
Balmumu	75,
Cehri	10-11
Susam	16,
yapağı	
Siyah	
Şark	52-53
Anadol	46-47
Aydın	55-56
Yıkılmış yapak	78-80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	110-120
Yozgat	
Keçi kılı	50
» dabağ	
pirinçler	
Birinci nevi mal	20-
İkinci nevi mal	
Çay	285
Kahve	104-105
Deriler	
Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğir derisi tuzlu	
Siğir hava kurusu	
Manda derisi	
badem ve çekirdek içleri	
Tatlı badem içi	85,90
Acı » »	52,53
Acı çekirdek	33
Urfa Yağı	
İçel »	90

Meşhur Sanat'kâr Remzi Tezelin Atatürk

Celâl bayar, Şük-rü Kaya, Ali Çetinkaya, Şük-rü Saracoğlu, Saffet Arıkan'a ait fotoğraflar geldi.

Sedad Sahir Seymen
Uray caddesi No. 41
Mersin

Dikkat

beyaz ve renkli

İspirtoyu

Silifke caddesinde

Tütüncü Halimde

bulabilirsiniz.

ADRES : Silifke caddesinde

tütüncü Halim Alptekin

No. 44-1

10-15

İLAN

İçel Nafia Direktörlüğünden

1- 938 mali yılı içinde devlet demir yolları ihariyetten gelecek tahminen 14 bin 100 ton miktardaki bilmum inşaat malzemesinin mavnalardan alınarak demir yolları iskelesindeki vagonlara tahmil ve vagon bulunmadığı takdirde göterilecek depolara cins cins tefrik ve istif ile telrar vagonlara tahmil işinin muhammen bedeli 4935 lira olup 22-4-938 tarihinden itibaren kapalı zarf usulüne eksiltmeye konulmuştur.

2- Eksiltme günü 16-5-938 tarihine rastlayan pazartesi saat 15 de mersin Nafia müdürlüğünde yapılacaktır.

3- İsteklilerin muhammen bedelin yüzde yedi buçuk nisbetindeki teminat miktarı olan 370,13 liryı mâl sandığına makbuz mukabilinde yatırmaları ve yahut o miktar teminat mektubu ile eksiltme gününde muayyen saattan evvel teklif mektupları ile birlikte komisyon reisliğine makbuz mukabilinde tediye edeceklerdir. mektupların postada gecikmesi kabul edilmez.

4- Şartname ve diğer evrakı görmek ve fazla malûmat almak isteyenlerin Nafia müdürlüğünümüracaatları ilân olunur.

23-29-5-12

güven Sigorta Sosyetesı

Sümer bank
Emlâk ve Eytam
Bankalarının kurumudur
Tam türk

ve en güvenilen sigorta şirketidir
Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigortalarınızı en müsait şartlar ve tediye kolaylıkları ile yapar.

Mersinde Mümessili
VASFI ORGUN

Remington

Her Dairede
Her ticarethanede
Her Yerde



Daima REMINGTON yazı makinaları ve Şeritleri kullanılıyor

Sizde bir REMINGTON almanız.

Satış yeri
Viilyam Rikards

Doktor

Muharrem Atası

Istanbul ve Moskova Üniversitesi seririyatı hariciyesinden mezun

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden sonra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul eder.

ADRES : Camiîşerif Mahallesinde pazar caddesi
29 No.lu Hane